09.11.2018г. №46/а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТАХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЯ В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ГЕОГРАФИЧЕСКОГО ОБЪЕКТА

В соответствии статьи 12 Федерального закона от 18.12.1997г №152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», пункта 2 статьи 2 закона Иркутской области от 21.06.2013г. №41-ОЗ «О порядке рассмотрения Законодательным Собранием Иркутской области предложений о присвоении наименований географическим объектам и (или) о переименовании географических объектов», на основании пунктов 3 и 4 Решения Думы Макаровского муниципального образования от 08.11.2018г. №32 «О предложении в Законодательное Собрание Иркутской области о переименовании географического объекта», руководствуясь Уставом муниципального образования, администрация Макаровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный расчет финансовых затрат на реализацию предложения Думы Макаровского МО в Законодательное Собрание Иркутской области о переименовании географического объекта в муниципальном образовании деревня Балашова в сумме 0 рублей согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в журнале «Информационный Вестник Макаровского МО» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе Поселения.

Глава Макаровского
муниципального образования
О.В.Ярыгина

Приложение №1
к постановлению
администрации
 Макаровского МО
от 09.11.2018 г.№46/а

Сводный расчет финансовых затрат на реализацию предложения Думы Макаровского МО в Законодательное Собрание Иркутской области о переименовании географического объекта в Макаровском муниципальном образовании

Администрация Макаровского МО в соответствии с пунктом 4 «Порядка расчетов финансовых затрат на реализацию предложения в Законодательное Собрание Иркутской области о переименовании географического объекта в Макаровском муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы Макаровского МО (от 08.11.2018г. №32) осуществила расчет нижеследующих финансовых затрат:
1. Затраты федерального бюджета Российской Федерации.
Федеральные государственные органы власти (их территориальные подразделения) на территории д.Балашова Киренского района Иркутской области не располагаются, внесения изменений в их учредительные и правоустанавливающие документы, а также необходимых для этого расходов федерального бюджета не потребуется.
В соответствии пункта 1 статьи 12 Федерального закона от 18.12.1997г. №152-ФЗ (ред. от 10.07.2012, с изм. от 30.12.2015) «О наименованиях географических объектов» финансирование работ по выявлению и актализации наименований географических объектов, подготовке и изданию словарей и справочников наименований географических объектов на русском языке осуществляется за счет средств федерального бюджета, выделяемых на финансирование деятельности федеральных органов исполнительной власти, выполняющих в пределах своей компетенции указанные работы.
2. Затраты областного бюджета Иркутской области.
В соответствии пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 18.12.1997г. №152-ФЗ (ред. от 10.07.2012, с изм. от 30.12.2015) «О наименованиях географических объектов» финансирование работ по присвоению наименования географическому объекту или по переименованию географического объекта осуществляется за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен соответствующий географический объект, и органы государственной власти которого направили или внесли в установленном настоящим Федеральным законом порядке предложение о присвоении наименования географическому объекту или о переименовании географического объекта.
Областные государственные органы власти (их территориальные подразделения) на территории д.Балашова Киренского района Иркутской области не располагаются, внесения изменений в их учредительные и правоустанавливающие документы, а также необходимых для этого расходов областного бюджета не потребуется.
Дорожной службой Иркутской области дорожные указатели с наименованием населенного пункта д.Балашова не установлены, необходимых для этого расходов областного бюджета не потребуется.
3. Затраты местного бюджета Киренского муниципального района Иркутской области.
Органы местного самоуправления Киренского муниципального  района Иркутской области на территории д.Балашова Киренского района Иркутской области не располагаются, внесения изменений в их учредительные и правоустанавливающие документы, а также необходимых для этого расходов муниципального района бюджета не потребуется. В связи с применением в нормативно-правовых документах местного самоуправления Киренского муниципального района второго (местного) наименования населенного пункта д.Балашова, внесение изменений в Устав Киренского муниципального района и нормативно-правовые документы местного самоуправления Киренского муниципального района, а также необходимых для этого расходов районного бюджета не потребуется. Приложение к статье 3:
4. Затраты местного бюджета Макаровского муниципального образования  Киренского района Иркутской области.
В связи с применением в нормативно-правовых документах местного самоуправления Макаровского муниципального образования второго (местного) наименования населенного пункта деревня Балашова, внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Макаровского сельского поселения, Правила землепользования и застройки Макаровского сельского поселения, а также необходимых для этого расходов местного бюджета Поселения не потребуется.
5. Затраты организаций любых форм собственности и правового статуса, физических лиц на оформление (переоформление, внесение изменений, изготовление) правоустанавливающих документов (в том числе государственные пошлины, услуги нотариуса), печатей и штампов, фирменных бланков и иных документов и материалов.
5.1. Расчет затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на внесение изменений в учредительные документы:
На основании пунктов 3 и 6 части 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ размер государственной пошлины за государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица составляет 800 рублей, индивидуального предпринимателя – 800 рублей.
На основании пункта 8 части 1 статьи 333.24 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ размер государственной пошлины за совершение нотариальных действий за удостоверение учредительных документов (копий учредительных документов) организаций  составляет 500 рублей.
Количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в государственных реестрах ЕГРЮЛ и ЕГРИП на территории д.Балашова Киренского района:

	Ед.изм.
	Д.Балашова
	Д.Балышева

	Юридические лица
	Ед.
	0
	0

	Индивидуальные предприниматели
	Ед.
	0
	0

В связи с вышеизложенным юридические лица и индивидуальные предприниматели применяют второе (местное) наименование населенного пункта д.Балашова, Киренского района Иркутской области, внесения изменений в их учредительные документы, а также необходимых для этого расходов не потребуется.
5.2. Расчет затрат физических и юридических лиц на внесение изменений в правоустанавливающие документы:
Физические лица и юридические лица, применяя второе (местное) наименование населенного пункта д.Балашова, Киренского района Иркутской области, внесения изменений в их правоустанавливающие документы, а также необходимых для этого расходов не потребуется.
5.3. Расчет затрат физических лиц на внесение изменений в документы личного характера:
По информации историко – краеведческого музея г.Киренска (№7 от 25.02.2013г.) указывается, что первоначальное название селения значится как «Балашовская», название селения происходит от жителя Гераськи Андреевича сына Балаша, и впервые упоминается в документах в 1699г.
По информации архивного отдела г.Киренска Иркутской области (№Т-27 от22.02.2013г) указывается, что в документах архивного фонда Р – 27 «Макаровский сельский совет народных депутатов и его исполнительный комитет» обнаружены разночтения в названии населенного пункта. В похозяйственных книгах за 1943- 1945 годы значится д.Балашова, в похозяйственных книгах за 1946-1948 годы – д.Балашова и д.Балышова, в похозяйственных книгах за 1949-1951 годы – д.Балашова и д.Балышова, в похозяйственных книгах за 1952-1954 годы – д.Балышова, в похозяйственных книгах за 1955-1957 годы – д.Балашова и д.Балышова
В документах архивного фонда Р-83 «Администрация Макаровского сельского административного округа Киренского района Иркутской области» имеются сведения о том, что в Макаровский сельский административный округ входят населенные пункты: «…д.Балашова…»
По информации Управления по работе с отделами службы в городах и районах Иркутской области отдел по Киренскому району (№ б/н от 20.02.2013г) указывается, что в 1923 года, 1925 года в записях актов о рождении, о смерти Макаровского Волисполкома Киренского уезда Иркутской губернии, где местом рождения и местом смерти указаны деревни, входящие в Макаровский сельский совет, в том числе д.Балашова, Макарово, Олонцева….(справки прилагаются).
В настоящее время в записях актов гражданского состояния, сведения о месте жительства указываются на основании записи в штампе о месте прописки (регистрации) заявителя. В штампах о прописке указано наименование населенного пункта д.Балашова, в записях место рождения указано д.Балашова.
На основании вышеизложенного, затрат физических лиц на внесение изменений в документы личного характера при переименовании не потребуется.
Приложения к статье 5:
5.1. Копия письма Историко – краеведческого музея» от 25.02.2013г №7 «Справка» на 1л.;
5.2. Копия письма Архивного отдела Киренского муниципального района от 22.02.2013г № Т-27 на 1 листе « Архивная справка»;
5.3 Копия письма Управления по работе с отделами службы в городах и районах Иркутской области Отдел по Киренскому району от 20.02.2013г. № б\н « Информационное письмо» на 2л.
Заключение:
На основании произведенных расчетов общие финансовые затраты на реализацию предложения Думы Макаровского МО в Законодательное Собрание Иркутской области о переименовании географического объекта в муниципальном образовании деревня Балашова составят всего –0 рублей.